
4 χρόνια απολογισμός

Η πόλη αποκτά το Δημαρχείο της



Οι δυσκολίες...Πριν 4 χρόνια ξεκινήσαμε
•	 Η εικόνα της πόλης δεν ήταν αυτή που της αρμόζει.

•	 Πολλά προβλήματα συσσωρευμένα σε όλους τους 

τομείς.

•	 Ελάχιστα νέα έργα στην πόλη – έλλειψη προοπτικής.

•	 Το έργο του Δήμου περιοριζόταν μόνο σε απλές 

συντηρήσεις και επαναλαμβανόμενες δράσεις.

•	 Απουσία προγραμματισμού και μεθοδικότητας.

•	 Μια πόλη γερασμένη που η νεολαία της αναζητούσε 

ενδιαφέροντα σε άλλες περιοχές.

•	 Η έλευση της πανδημίας του COVID-19 στις αρχές του 2020.

•	 Το μεγάλο πλήθος των προβλημάτων που έπρεπε να διαχειριστούμε.

•	 Η υποστελέχωση των υπηρεσιών και η δυσμενής οικονομική κατάσταση 

του Δήμου.

•	 Η έλλειψη πλειοψηφίας στο Δημοτικό Συμβούλιο, βάση του τότε εκλογικού 

νόμου.

•	 Ο απαρχαιωμένος στόλος οχημάτων και υπόλοιπος εξοπλισμός του Δήμου.

•	 Η επί σειρά ετών απουσία πρωτοβουλιών για την νομιμοποίηση χώρων του 

Δήμου, όπως το Θέατρο Πέτρας κλπ.

•	 Το γεγονός ότι η Πετρούπολη τα τελευταία 8 έτη ήταν απούσα από την 

διεκδίκηση κοινοτικών κονδυλίων.

Να εργαστούμε σκληρά και 
καθημερινά με σύγχρονο και 
αποτελεσματικό τρόπο ακού-

γοντας πάντα και τη φωνή 
των κατοίκων μέσα από 

Λαϊκές Συνελεύσεις.

Να θέσουμε ρεαλιστικούς 
στόχους χωρίς εκπτώσεις 
στις δυνατότητες της πόλης 

και στις προσδοκίες των κα-
τοίκων της.

Να αποτυπώσουμε 
το όραμά μας 

στην πόλη.

Να συμβάλλουμε 
έμπρακτα στην εξέλιξη 

και στην
 πρόοδο σε όλους

 τους τομείς.

Να διαχειριστούμε 
τα οικονομικά του Δήμου, 

με απόλυτο σεβασμό στο ότι, 
είναι χρήματα των 

πολιτών και όχι δικά μας.

Ο στόχος
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Η εικόνα της Πετρούπολης το Σεπτέμβριο
του 2019 δεν ήταν αυτή που θα έπρεπε.

•	 Κάδοι που είχαν να πλυθούν χρόνια.

•	 Ανεπαρκές σύστημα περισυλλογής και ανακύκλωσης 

απορριμμάτων.

•	 Κατεστραμμένοι κάδοι.

•	 Παροπλισμένα απορριμματοφόρα.

•	 Γερασμένος στόλος της Καθαριότητας.

•	 Απουσία βοηθητικού εξοπλισμού.

•	 Μπάζα και ογκώδη αντικείμενα

	 σε πολλά σημεία της πόλης.

Καθαριότητα

Ο Δήμος Πετρούπολης εξόπλισε 
το στόλο του με:

13 Νέα Απορριμματοφόρα στην πόλη 
2 Καδοπλυντήρια

6 Φορτηγά / Ημιφορτηγά
2 Σάρωθρα

6 Μικρά επικουρικά οχήματα
1 Κλαδοτεμαχιστή
1 Καλαθοφόρο

Ο Δήμος Πετρούπολης εξόπλισε  
την πόλη με:

1550 Νέους Πράσινους Κάδους 
1500 Νέους Καφέ Κάδους 

180 Επιδαπέδιους μεταλλικούς κάδους
120 Ξύλινους κάδους

60 Υπέργεια Συστήματα κάδων
7 Υπόγεια Συστήματα κάδων 
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Καθαριότητα

Τι Σχεδιάζουμε
•	 Εκστρατεία ευαισθητοποίησης των πολιτών 

σε θέματα ανακύκλωσης και σωστής δια-

χείρισης απορριμμάτων σε συνεργασία με 

Σχολεία, Συλλόγους, Σωματεία κλπ.

•	 Περαιτέρω ενίσχυση της καθαριότητας με 

προσωπικό και εξοπλισμό.

•	 Εντατικό πλύσιμο των κάδων σε κάθε γει-

τονιά.

•	 Εντατικό πλύσιμο των κοινόχρηστων χώ-

ρων.

•	 Αντικατάσταση των υπόλοιπων παλαιών 

κάδων της πόλης.

•	 Αύξηση των ποσοστών ανακύκλωσης σε 

επίπεδο Δήμου.

•	 Συνέχιση των έντονων προσπαθειών για την 

απομάκρυνση της χωματερής.
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• Αποκτήσαμε δύο σύγχρονα πυροσβεστικά
οχήματα.

• Φτιάξαμε δύο πυροφυλάκια στη «Ζαχαρίτσα»
& 5 δεξαμενές νερού στο βουνό.

• Εκπονήσαμε μελέτη πυρασφάλειας για όλα
τα σχολεία.

• Αυξήσαμε τις περιπολίες στο βουνό.

• Η πόλη παρέμεινε προσβάσιμη σε όλες τις
επελάσεις του χιονιά.

• Μεταφέραμε συμπολίτες μας για ιατροφαρ-
μακευτική περίθαλψη & παρείχαμε θερμαι-
νόμενους χώρους.

Πολιτική 
Προστασία

Η Κλιματική Αλλαγή είναι εδώ 
και πρέπει να είμαστε έτοιμοι

Τι Σχεδιάζουμε
• Να εκπονήσουμε Σχέδια Έκτακτων Ανα-

γκών για το Δήμο μας και να ενημερώσουμε
τους κατοίκους.

• Να ενισχύσουμε περαιτέρω τον στόλο του
Δήμου με οχήματα πυρόσβεσης και εκχιο-
νισμού.

• Να θωρακίσουμε με κάθε τρόπο την πόλη
απέναντι στις φυσικές καταστροφές.

• Να ενισχύσουμε περαιτέρω τον εθελοντισμό
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της
κλιματικής αλλαγής.
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Η προστασία του περιβάλλοντος είναι το μέλλον 
μας και αυτό δεν αποτυπωνόταν στην πόλη μας 
το 2019

•	 Ελάχιστες έως μηδαμινές δράσεις περιβαλλοντι-
κής ευαισθητοποίησης των κατοίκων και ιδίως 
των παιδιών της πόλης μας.

•	 Πολύ φτωχά τα μέτρα που είχαν ληφθεί για την 
προστασία και την ανάδειξη του βουνού μας.

•	 Έλλειψη σχεδιασμού για την ενίσχυση της προ-
στασίας του περιβάλλοντος στην πόλη.

•	 Κανένα αντίμετρο στην ολοένα αυξανόμενη πυ-
κνοκατοίκηση στην πόλη μας.

•	 Οι όροι αειφορία, βιωσιμότητα και ανθεκτικότητα, 
απουσίαζαν εντελώς από το σχεδιασμό του Δήμου 
Πετρούπολης.

Περιβάλλον

Η Πετρούπολη πρέπει να γίνει πιο Πράσινη – πιο 
Βιώσιμη και πιο Ανθεκτική
•	 Κάναμε Νέες φυτεύσεις στους κοινόχρηστους χώρους της πόλης.
•	 Δημιουργήσαμε 2 νέα Πάρκα Τσέπης (Ελαιών – Αν. Ρωμυλίας).
•	 Καινούρια παγκάκια, πέργκολες και αυτοματοποίηση των συστημάτων άρδευσης.
•	 Δημιουργήσαμε Ελαιώνα με 90 δέντρα στους πρόποδες του Άλσους Αγ. Δημητρίου.
•	 Ξεκινά η ανάπλαση του Άλσους Αγ. Δημητρίου.
•	 Διοργανώσαμε πλήθος δράσεων καθαρισμού και αναδάσωσης του Ποικίλου 

Όρους.
•	 Υποβάλαμε πρόταση για τη χρηματοδότηση της αναβάθμισης του δικτύου 

μονοπατιών και χώρων αναψυχής στο Ποικίλο.
•	 Δημιουργήσαμε Νέο Πάρκο Σκύλων και τοποθετήσαμε ταΐστρες για τα αδέσποτα 

ζώα της πόλης.
•	 Βελτιώσαμε τις εγκαταστάσεις του υφιστάμενου καταφυγίου αδέσποτων ζώων.
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Περιβάλλον

Τι Σχεδιάζουμε
•	 Περαιτέρω ενίσχυση του Πρασίνου. 
•	 Εκστρατεία περιβαλλοντικής ευαι-

σθητοποίησης των πολιτών.
•	 Συνέχιση της ενεργειακής αναβάθ-

μισης των αστικών υποδομών. 
•	 Ολοκλήρωση της αντικατάστασης 

των λαμπτήρων  με  LED.
•	 Ανάπλαση του Άλσους Αγίου Δημη-

τρίου.
•	 Ενίσχυση του Ψηφιακού Μετασχη-

ματισμού. 
•	 Εγκατάσταση φορτιστών Ηλεκτρι-

κών Οχημάτων.
•	 Ενίσχυση των δράσεων προστασίας 

και αναδάσωσης του Βουνού μας.
•	 Έμφαση σε πρωτοβουλίες και δρά-

σεις για τα ζώα της πόλης.

Ενίσχυση της βιώσιμης αστικής 
κινητικότητας και προώθηση του ψηφιακού 
μετασχηματισμού για την μείωση του 
ανθρακικού αποτυπώματος στην πόλη

•	 Εκπονήσαμε Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
και Δίκτυο ποδηλατόδρομων.

•	 Έγινε η διάνοιξη του πεζόδρομου της οδού Ηπείρου.
•	 Εκπονήσαμε Σχέδιο Αστικής Προσβασιμότητας.
•	 Ξεκινάμε πρόγραμμα κοινόχρηστων ηλεκτρικών ποδη-

λάτων.
•	 Εκπονήσαμε Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτροκίνητων Οχημάτων.
•	 Έχουμε ψηφιοποιήσει αρκετές υπηρεσίες του Δήμου. 
•	 Ξεκινά ο ψηφιακός μετασχηματισμός της Πετρούπο-

λης.
•	 Υποβάλαμε πρόταση χρηματοδότησης προγράμματος τη-

λεϊατρικής και τηλεφροντίδας.
•	 Αναβαθμίσαμε το μεγαλύτερο μέρος του φωτισμού με 

λάμπες νέας τεχνολογίας LED.
•	 Δημιουργήσαμε Κοινωνικό Βιολογικό Λαχανόκηπο δί-

πλα στο Βοτανικό.
•	 Εγκαταστήσαμε σύστημα συνεχούς παρακολούθησης 

της ατμοσφαιρικής ρύπανσης.
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Αστικές 
Παρεμβάσεις 

•	 Φτιάχνουμε το νέο μας Δημαρχείο.
•	 Νομιμοποιήσαμε και αναβαθμίζουμε το Θέατρο Πέτρας.
•	 Εκσυγχρονίσαμε τις παιδικές χαρές.
•	 Αναπλάσαμε οχτώ πλατείες της πόλης.
•	 Συντηρήσαμε μεγάλο μέρος των πεζοδρομίων της πόλης.
•	 Ξεκινά η ανακαίνιση του Θερινού Κινηματογράφου.
•	 Επανεκκινήσαμε το έργο αποκατάστασης του παλαιού Καμινιού.
•	 Κατασκευάσαμε ποδηλατόδρομους.
•	 Φωτίσαμε με LED όλη την πόλη.
•	 Υλοποιούμε έργα ασφαλτόστρωσης στην πόλη ύψους 3,5 εκ ευρώ.
•	 Η λεωφόρος 25ης Μαρτίου εκσυγχρονίζεται

Ένας σωστά οργανωμένος δημόσιος χώρος, δίνει 
αξία στην πόλη και βελτιώνει την καθημερινότητα 

και την ποιότητα ζωής των κατοίκων της
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Αστικές 
Παρεμβάσεις 

•	 Συντηρήσαμε όλα τα Σχολεία της πό-
λης, αποκαταστήσαμε ζημιές ετών 
και κατασκευάσαμε ράμπες ΑμΕΑ. 

•	 Ολοκληρώθηκε ο 3ος Βρεφονηπι-
ακός Σταθμός, το 13ο Νηπιαγωγείο 
και δημοπρατείται το 17ο Νηπια-
γωγείο και ο νέος βρεφονηπιακός 
Σταθμός στην οδό Βαλτετσίου. 

•	 Εκπονείται η μελέτη του 9ου Νηπια-
γωγείου.

•	 Δημιουργήσαμε νέες σχολικές αί-
θουσες για την δίχρονη προσχολική 
εκπαίδευση.

•	 Αναβαθμίσαμε το Κολυμβητήριο.
•	 Φτιάξαμε «skate park».
•	 Αναβαθμίσαμε τις αθλητικές εγκατα-

στάσεις.
•	 Ανακατασκευάσαμε το γήπεδο πο-

δοσφαίρου Αγίας Τριάδας.
•	 Ανακαινίσαμε τον ισόγειο πολυχώρο 

του Πολιτιστικού Κέντρου και χώ-
ρους του Πνευματικού. Τι σχεδιάζουμε

•	 Να θέσουμε πάλι σε τροχιά υλοποίησης το έργο κατασκευής του 
Δημοτικού Σταδίου για στίβο και ποδόσφαιρο.

•	 Να αναβαθμίσουμε τις υπόλοιπες πλατείες και κοινόχρηστους 
χώρους της πόλης.

•	 Να δημιουργήσουμε νέους κλειστούς χώρους άθλησης.
•	 Να δημιουργήσουμε νέο χώρο Πολιτισμού.
•	 Να διευρύνουμε το δίκτυο ποδηλατόδρομων.
•	 Να εκσυγχρονίσουμε τις αστικές υποδομές της πόλης (παγκάκια, 

πέργκολες, σιντριβάνια, ράμπες ΑμΕΑ, φωτισμό κλπ).
•	 Να δημιουργήσουμε νέους χώρους αναψυχής στον αστικό ιστό.

•Οι Αστικές Παρεμβάσεις βρίσκονται στο επίκεντρο 
της στρατηγικής μας, διότι δεν φτιάχνουν μόνο την 

εικόνα της πόλης, αλλά συμβάλλουν σημαντικά στην 
κοινωνική και οικονομική αναζωογόνηση.
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Κοινωνία

Δημιουργήσαμε
•	 ΚΕΠ Υγείας.
•	 Ειδική δομή υποστήριξης ηλικιωμένων στην πε-

ρίοδο της πανδημίας COVID-19 & Γραμμή ενη-
μέρωσης και επικοινωνίας των πολιτών με τους 
Ιατρούς του Δήμου.

•	 Συμβουλευτικό Σταθμό για την Άνοια & Γραμμή 
ψυχοκοινωνικής και συμβουλευτικής υποστή-
ριξης.

•	 Πρόγραμμα Πρώιμης Παιδικής Παρέμβασης & 
Αγωγής Ψυχικής Ανθεκτικότητας.

•	 Πρόγραμμα τακτικών ομιλιών παιδοψυχολόγου 
και παιδιάτρου σε Παιδικούς Σταθμούς.

•	 Γραφείο προώθησης της απασχόλησης.
•	 Πρόγραμμα αντιμετώπισης αστεγίας.
•	 Πρόγραμμα ψυχολογικής υποστήριξης σε μαθη-

τές της Γ’ Λυκείου, δωρεάν μελέτη ψυχομετρικής 
– κοινωνικής προσέγγισης και Τεστ Επαγγελμα-
τικού προσανατολισμού στους μαθητές της Α και 
της Β Λυκείου. 

•	 Καλοκαιρινά Camp για τα παιδιά της πόλης μας.
•	 Απευθείας λεωφορεία για την Πανεπιστημιούπο-

λη για τους φοιτητές της πόλης μας.
•	 Εφαρμογή της δίχρονης προσχολικής εκπαίδευ-

σης.

Πιστεύουμε σε μια κοινωνία που χαρακτηρίζεται 
από αλληλεγγύη και ανθρωπιά.

Κάθε μέρα στεκόμαστε έμπρακτα δίπλα στους 
συμπολίτες μας που έχουν ανάγκη.

Εξ’ αρχής θέσαμε βασικό στόχο τη διεύρυνση των 
κοινωνικών υπηρεσιών και των ωφελούμενων της 

πόλης, επεκτείνοντας τις κοινωνικές μας δομές.
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Κοινωνία

Τι σχεδιάζουμε
•	 Να διευρύνουμε τις υπηρεσίες υγείας στους κα-

τοίκους ενισχύοντας και επεκτείνοντας περαιτέρω 
τις δομές του Δήμου.

•	 Να ενισχύσουμε τις δράσεις στήριξης των ευά-
λωτων ομάδων πληθυσμού της πόλης.

•	 Να δώσουμε έμφαση στην αντιμετώπιση των δι-
ακρίσεων, στην προαγωγή της ισότητας και στην 
καταπολέμηση της έμφυλης βίας.

•	 Να διευρύνουμε την υποστήριξη του Δήμου στα 
παιδιά και στην οικογένεια, με συμβουλευτική και 
δράσεις στα σχολεία.

•	 Να προάγουμε τον εθελοντισμό και να ενισχύ-
σουμε το θεσμό της Κοινωνίας των Πολιτών.

•	 Να εφαρμόσουμε προγράμματα Δια Βίου Μάθη-
σης για τους ενήλικες της πόλης μας.

•	 Να συνεχίσουμε όλα τα προγράμματα που δημι-
ουργήσαμε και να τα βελτιώσουμε.

Το όραμά μας είναι η δημιουργία ενός 
σύγχρονου, ευέλικτου και δυναμικού μοντέλου 

σχεδιασμού, εφαρμογής και λειτουργίας 
δράσεων και δομών κοινωνικής πολιτικής

Παρείχαμε
•	 Δωρεάν Rapid Test 2 φορές την εβδομάδα και κατ’ οίκον εμ-

βολιασμούς καθ’ όλη τη διάρκεια της πανδημίας COVID-19.

•	 Δωρεάν φαγητό από τα μαγειρεία των παιδικών σταθμών σε 
ωφελούμενους των προγραμμάτων «Βοήθεια στο Σπίτι» και 
«Φροντίδα», καθώς και λειτουργία Κοινωνικού Φαρμακείου, 
Κοινωνικού Παντοπωλείου για τις ευάλωτες ομάδες της πόλης.

•	 Δωρεάν αξιολόγηση ακοής, προληπτικό έλεγχο για την Οστε-
οπόρωση, προληπτικό έλεγχο για Ανεύρυσμα Κοιλιακής 
Αορτής με τη συμμετοχή του Δημάρχου, ημερίδα σχετικά με 
τα καρδιομεταβολικά νοσήματα σε κατοίκους της πόλης.

•	 Αναβαθμισμένους χώρους για τα ΚΑΠΗ του Δήμου μας και 
εφαρμογή του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι».

•	 Γραμμή αλληλεγγύης για τους πληγέντες στα διάφορα σημεία 
της Ελλάδας και του Εξωτερικού (Ουκρανία, Σάμος, Θεσσαλία 
κλπ).
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Πολιτισμός
•	 Ξεκινά η μεγάλη αναβάθμιση των υποδομών του Θεάτρου που 

οραματίστηκε ο Μίνωας Βολανάκης.

•	 Αναβαθμίσαμε το πρόγραμμα του Διεθνούς Φεστιβάλ Πέτρας.

•	 Έγιναν συνεργασίες με το Φεστιβάλ Αθηνών – Επιδαύρου & συ-
ναυλίες καλλιτεχνών από το εξωτερικό.

Ο Πολιτισμός αποτελεί διαχρονικά τη ζωογόνο 
δύναμη της Πετρούπολης

•	 Ενισχύσαμε το Συναπάντημα Παραδοσιακών χωρών από το αντίστοιχο Τμήμα 
του Δήμου μας και λειτουργήσαμε τμήματα διακόσμησης, Κοσμήματος, Χειρο-
τεχνίας.

•	 Εξασφαλίσαμε χρηματοδότηση για την αναβάθμιση του εξοπλισμού των εργα-
στηρίων Κεραμικής και Φωτογραφίας του Δήμου μας.

•	 Διοργανώσαμε αρκετές μουσικές βραδιές με ερασιτεχνικά συγκροτήματα της 
πόλης, δίνοντας βήμα στα νέα ταλέντα της Πετρούπολης, καθώς και εκθέσεις 
Ζωγραφικής, Φωτογραφίας, Κεραμικής, Αγιογραφίας.

•	 Κατά την περίοδο της πανδημίας COVID-19, εφαρμόσαμε διαδικτυακά μαθήμα-
τα από το Ωδείο και τα λοιπά τμήματα πολιτισμού του Δήμου, διαδικτυακές δρά-
σεις από την Δημοτική Βιβλιοθήκη και ψηφιοποιήσαμε το σύστημα εγγραφών 
στις πολιτιστικές δομές.
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Πολιτισμός

Η πόλη πρέπει να ζει
•	 Διοργανώσαμε για πρώτη φορά στην Πετρούπο-

λη, «Λευκή Νύχτα» η οποία θα καθιερωθεί. 
•	 Ενισχύσαμε τις Χριστουγεννιάτικες και τις Καρ-

ναβαλικές εκδηλώσεις του Δήμου και τις κάνα-
με αντάξιες του μεγέθους της πόλης μας.

•	 Αναβαθμίσαμε το πρόγραμμα του Θερινού Κι-
νηματογράφου σε συνεργασία με την Κινηματο-
γραφική Λέσχη Πετρούπολης.

•	 Αναβαθμίσαμε τον εξοπλισμό της Φιλαρμονικής 
μας, η οποία είχε δυναμική παρουσία σε εκδη-
λώσεις για την παγκόσμια ημέρα Μουσικής, κα-
θώς και στο Φεστιβάλ Μουσικών Συνόλων στο 
Μέγαρο Μουσικής.

Τι σχεδιάζουμε
•	 Να ενισχύσουμε τις δράσεις πολιτισμού στην 

πόλη για να ενισχύσουμε την Τοπική Οικονομία 
της.

•	 Να βελτιώσουμε κι άλλο τις υπηρεσίες από τις 
δομές πολιτισμού του Δήμου μας.

•	 Να αναβαθμίσουμε τις υποδομές του Θερινού 
Κινηματογράφου που έχει να αναπλαστεί χρόνια.

•	 Να κάνουμε την Πετρούπολη Κέντρο Πολιτι-
σμού στην Δυτική Αθήνα.

Η Πετρούπολη οφείλει να επανέλθει 
δυναμικά τόσο στα εγχώρια όσο και 

στα διεθνή πολιτιστικά δρώμενα και να 
καλύψει το κενό που δημιουργήθηκε τα 

προηγούμενα χρόνια
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Αθλητισμός
Στηρίζουμε και ενισχύουμε 
τον Αθλητισμό στην πόλη.

•	 Συντηρήσαμε όλες τις αθλητικές εγκαταστάσεις 
του Δήμου, προκειμένου να είναι ασφαλείς για 
τους αθλούμενους.

•	 Διοργανώσαμε την Αθλητική Άνοιξη και Αθλητι-
κά «Camp» με μεγάλη συμμετοχή των παιδιών 
της πόλης.

•	 Διοργανώσαμε το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Ποδοσφαίρου Κωφών και φιλικό αγώνα μπά-
σκετ με αμαξίδια, δίνοντας έτσι ένα διπλό μήνυ-
μα τόσο υπέρ του αθλητισμού, όσο και κατά των 
διακρίσεων.

•	 Στηρίξαμε όλες τις αθλητικές δράσεις που διορ-
γάνωσαν σύλλογοι και σωματεία στην πόλη μας.

•	 Ψηφιοποιήσαμε το σύστημα εγγραφών στις 
αθλητικές δομές του Δήμου.

Τι σχεδιάζουμε
•	 Να δώσουμε τους απαραίτητους χώρους άθλη-

σης για στίβο και ποδόσφαιρο στους κατοίκους 
μέσα από την κατασκευή του Δημοτικού Σταδίου 
Πετρούπολης.

•	 Να δημιουργήσουμε νέους κλειστούς χώρους 
άθλησης, κυρίως για μπάσκετ.

•	 Να προάγουμε περαιτέρω τη σπουδαιότητα και 
τη δύναμη του αθλητισμού για τα παιδιά μας και 
το μέλλον της πόλης.

•	 Να εκσυγχρονίσουμε όλες τις αθλητικές εγκατα-
στάσεις της πόλης.

•	 Να δημιουργήσουμε νέα αθλητικά τμήματα 
όπως π.χ. υδρογυμναστική, Aqua Aerobic, χει-
ροσφαίριση, τρίαθλο, αναρρίχηση, πεζοπορία, 
καθώς και περαιτέρω ανάπτυξη των τμημάτων 
ΑμΕΑ.
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Οικονομικά

•	 Αυξήσαμε τους διαθέσιμους πόρους του 
Δήμου μας, χωρίς να επιβαρύνουμε τους 
δημότες μας, μέσα από την εξασφάλιση 
44,6 εκ ευρώ από Εθνικά και Κοινοτικά 
εργαλεία και χωρίς έντοκα δάνεια.

•	 Αξιοποιήσαμε και εξορθολογήσαμε τα 
οικονομικά της ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ. και της δώ-
σαμε τον ρόλο του βασικού λειτουργικού 
βραχίονα του Δήμου.

•	 Ο Δήμος Πετρούπολης παρά το δυσμενές 
παγκόσμιο οικονομικό περιβάλλον της 
τελευταίας 4ετίας, διατήρησε τα χαμη-
λότερα Δημοτικά Τέλη και Τροφεία στο 
Λεκανοπέδιο. 

Ø Αυξήσαμε τους διαθέσιμους πόρους του 
Δήμου μας, χωρίς να επιβαρύνουμε τους 
δημότες μας, μέσα από την εξασφάλιση 44,6 
εκ ευρώ από Εθνικά και Κοινοτικά εργαλεία 
και χωρίς έντοκα δάνεια

Ø Αξιοποιήσαμε και εξορθολογήσαμε τα 
οικονομικά της ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ. και της δώσαμε 
τον ρόλο του βασικού λειτουργικού βραχίονα 
του Δήμου

Ø Ο Δήμος Πετρούπολης παρά το δυσμενές 
παγκόσμιο οικονομικό περιβάλλον της 
τελευταίας 4ετίας, διατήρησε τα χαμηλότερα 
Δημοτικά Τέλη και Τροφεία στο Λεκανοπέδιο 

Οικονομικά
44,602,681.43 €

10,975,443.98 €
9,788,909.02 €

7,057,635.09 €

2,539,822.56 € 3,548,018.72 €

Εγκεκριμένα Υποβληθέντα Προς Υποβολή

Σεπτέμβριος 2023 Σεπτέμβριος 2019

+ 532%

+ 332%
+ 176%
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4 χρόνια έργο!
4 χρόνια δουλειά!
4 χρόνια πράξεις!

Προχωράμε
 εξελισσόμαστε προοδεύουμε 

ΕΝΩΜΕΝΟΙ για μια 
Πετρούπολη άξια των 
προσδοκιών όλων μας. 

Προχωράμε μπροστά. 

Προχωράμε για να αλλάξουμε 
την Πετρούπολη, 
ΟΛΟΙ ΜΑΖΙG  /enomenipetroupoli

 /enomeni_petroupoli
site: enomenipetroupoli.gr




